

**Zawiadomienie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej
im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach**

Szanowni Rodzice

W związku z upływem czasu obowiązywania przepisów przejściowych wynikających z Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, które wprowadziły likwidację gimnazjów i utworzenie VIII - klasowych szkół podstawowych, nałożyły na samorzady zobowiązanie, aby w terminie do 31 sierpnia 2023 r. dostosować szkoły podstawowe VI - klasowe do obowiązujących przepisów prawa oświatowego.

Szkoła Podstawowa im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach w obecnym stanie funkcjonuje jako szkoła VI klasowa. Szkoła ta nie została przekształcona w pełną strukturę organizacyjną podczas wdrożenia w 2017 r. reformy likwidującej gimnazja i przywracającej szkoły podstawowe VIII - klasowe z uwagi na nie spełnienie wymogów. Organ prowadzący po dokonaniu analizy warunków, w tym warunków lokalowych, stwierdził brak możliwości przekształcenia Szkoły Podstawowej w Łaziskach w strukturę szkoły podstawowej VIII klasowej, z uwagi na brak odpowiedniej liczby izb dedykowanych uczniom oraz spełnienia wszystkich warunków przewidzianych prawem dla obiektów oświatowych.

Z uwagi na wyżej wymienione okoliczności w dniu 29 grudnia 2022 r. Rada Gminy Wągrowiec podjęła Uchwałę Nr LX/531/2022 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach w celu utworzenia Szkoły Filialnej im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu. Organ prowadzący zamierza utworzyć z dniem 1 września 2023 r. w miejsce likwidowanej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach, Szkołę Filialną im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach zlokalizowaną pod adresem Łaziska 51, 62-100 Wągrowiec, o strukturze organizacyjnej klas I-III wraz z oddziałami przedszkolnymi, podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu, której organem prowadzącym jest Gmina Wągrowiec.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez

organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący zapewnia możliwość kontynuowania nauki w publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu. Proponuje realizację nauki przez uczniów w klasach I-III wraz z oddziałami przedszkolnymi w tworzonej Filii w Łaziskach, natomiast uczniom klas IV – VIII w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu. Organ prowadzący zapewnia również wszystkim uprawnionym uczniom bezpłatny dowóz do szkoły i opiekę podczas dowozu.

W celu rozwiania wszelkich wątpliwości związanych z likwidacją i przekształceniem placówek zapraszam zainteresowanych rodziców na drzwi otwarte, zorganizowane w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu w dogodnym dla Państwa terminie.

Proponowane terminy:

15 luty 2023 r. rozpoczęcie godz. 16:00 – sala gimnastyczna,

16 luty 2023 r. rozpoczęcie godz. 16:00 – sala gimnastyczna,

17 luty 2023 r. rozpoczęcie godz. 16:00 – sala gimnastyczna.

Bardzo proszę o zapoznanie się z treścią uchwał Rady Gminy Wągrowiec oraz uzasadnień, w których w sposób wyczerpujący i kompleksowy zostały opisane wszystkie aspekty prawne oraz formalne proponowanej likwidacji Szkoły Podstawowej w Łaziskach w celu utworzenia Szkoły Filialnej w Łaziskach i przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu.

Uchwały znajdują się na stronie internetowej BIP Gmina Wągrowiec w zakładce, Akty Prawne, Uchwały Rady Gminy Wągrowiec.

W przypadku pytań proszę o kontakt:

Referat Oświaty Urzędu Gminy Wągrowiec

tel. 67 26 80 814, 67 26 80 800


inż. Przemysław Majchrzak